

Steintreff på Pers Hotell, Gol

Etter en vinter med liten aktivitet på mineralfronten, var det med glede jeg leste at Pers Hotell innbød alle steninteresserte til Stentreff på Gol 24.-26. mai. Det var flere alternative boformer, avpasset hvilke utgifter den enkelte ønsket å spandere på seg selv. Man kunne velge mellom å overnatte på Pers med full pensjon, bo i leiligheter eller leie hotellets hytter og sørge for matlagingen selv. De ca. 75 tilmeldte ble tatt imot av hotellets ildsjel Jan Skagen og etter at vi med full forpleining hadde inntatt en middag med et utall av vel-smakende delikatesser, gav Jan en orientering om helgens program. Deretter var det sosialt samvær, kassevis av sten ble båret inn og man begynte å bytte mineraler, utveksle erfaring og forekomster, benytte mikroskopene som var stilt til rådighet av Bico Norge A/S og som ble demonstrert av Runar Olsen.

Lørdagens første foredragsholder var Øystein Jansen fra Geologisk Museum i Bergen, han tok utgangspunkt i "Rariteter og fenomener i bergarter". Øystein snakket meget engasjert om emnet og viste samtidig en fin lysbildeserie. Foruten Norge, ble vi tatt med til bl.a. Hawaii, Færøyene, Irland, Sveits – ja til og med Danmark. Her ble mangelen på bergarter kompensert med fotos av gravstener. Vi ble vist eksempler på naturens og vannets prosesser og fulgte eroderingen av bergarter ned til småsten og sand – og tilbake igjen til sandsten, konglomerater og bergarter. Nestemann ut var stensamlermiljøets store guru Torgeir T. Garmo fra Lom. Han valgte delvis å gå ut i verdensrommet – emnet

var meteoritter. Dessuten fortalte han om de store meteornedslag på jorden og om de 12 kjente eksempler i Norge, hvor man har funnet meteoritter. Ennvidere berørte Torgeir emnet tektitter, som er en form for kjemisk glass fra verdensrommet og nevnte i den forbindelse Bøhmen, Thailand og Australia hvor spesielt mange tektitter er funnet.

Lørdag ettermiddag så vi alle (minus et par stykker som foretrakk å slappe av i hotellets badeanlegg, Tropicana) frem til en lengre tur med Johannes Dons. Som en forlengelse av Torgeirs foredrag ble vi nå tatt med ut i terrenget, hvor en komet for et par hundre millioner år siden gikk i bakken med et smell og dannet Garnåsbrek-



Mye god mat ble servert på Pers i løpet av helgen.

sjen. Området Garnås – eller Gardnos som det het tidligere, og som Dons foretrekker – ligger ca 13 km sør for Gol i Nes kommune. Her, ut til stedet hvor nedslagsfeltet lå, ble vi transportert med buss. Først til en tipp fra en stor vantunnel som går gjennom området og hvor vi naturligvis fikk med oss rikelig med stuffer. Dernest gikk turen videre oppover til det egentlige utgangspunktet. Dons har nemlig i samarbeid med Johan Naterstad nedlagt et meget betydelig forskningsarbeide i dette området. Disse to hadde i dagene før arrangementet også lagt opp en natursti nedover gjennom krateret og Dons var eminent som cicerone. Uken etter skulle naturstien presenteres for Nes kommune, som forøvrig også har bevilget penger til opplysningskilt langs ruten.

Tilbake på Pers fortsatte byttingen av sten og i mindre skala også mot kontanter, som heller ikke er et dårlig byttemiddel. Lørdagen ble avsluttet med en festmiddag etterfulgt med gaveoverrekkelser og trekning

av de heldige vinnerne i et lotteri. Premiene var bl.a. opphold på Pers Hotell – vi gratulerer de heldige. Vi som ikke vant, kommer allikevel gjerne igjen til neste års stentreff, et tiltak Jan Skagen og Pers gjennomførte på en flott måte. Forhåpentlig blir det en årlig tradisjon i mai måned på lik linje med Torgeir T. Garmos Steintreff i Lom i september.

Søndag formiddag ble de siste "forretninger" avgjort ved bordene i bytterommet eller ute på parkeringsplassen, og midt på dagen hadde de fleste begynt på hjemturen. Den ble muligvis kombinert med en avstikker til en forekomst eller to i det fine været.

Et lite skår i gleden, sett med forfatterens øyne, er at han fortsatt venter (i skrivende stund – to måneder) på å få tilsendt en Sotra-flusspatt i forbindelse med en bytteavtale, men litt svinn eller forglemmelser må man vel regne med.

Niels J. Abildgaard



Det var mange kjente fjes å se på Gol



Det ble let med stor iver i haugene